
Plán akcí s Českou pohádkovou akademií, KČT,
Turistickým deníkem, Agenturou Dobrý den, TUMI 2023/24:

Na uvedených akcích jsou v prodeji Turistické vizitky, známky, deníky a Pohádkové pasy.
Březen - 17. - 19. 3. Holiday World a Region World Praha Letňany, vesrnisáž výstavy...
25. 3. Bitva u Sudoměře
29. 3. Koncert Ivo Jahelky, galerie Dragoun, Písek
Duben 16. 4. Koblihobraní a pomazánkobraní v Malčanech, setkání s Jeho Veličenstvem Václavem V., 
Vydrou zvaným a vévodou Valdštejnem, 8. ročník, 10:00 - 13:00.
29. 4. Z CykloŠvec na Jarník a Živec, jarní akce v Píseckých horách.
Květen - 21. Pohádkový den s Václavem V., Vydrou zvaným. 
1. 5. Plavby na Munickém rybníku u ZOO Ohrada s 50% slevou pro členy KČT, majitele Turistického 
deníku nebo Pohádkového cestovního pasu, 10:00 - 17:00.
7. 5. Otevření hlavní turistické sezony v jižních Čechách a na Šumavě 28. ročník s Koh-i-noorem, 
Veverčákem..., českobudějovické náměstí. 
7. - 9. 5. Vodácké setkání ve Strakonicích, kemp Podskalí 40. ročník.
8. 5. Noc věží, rozhleden a vyhlídek 9. ročník. KČT ČPA zve na vyhlídku Račice nad Hosínem, ke snídani při 
východu Slunce v 05:15
Prahou turistickou s Turistickým deníkem nebo Pohádkovým pasem. Start - cíl Holešovická tržnice.
11. - 14. 5. Svět knihy, Výstaviště Praha.
13. 5. Setkání s Ivo Jahelkou, muzeum v Lužnici u Třeboně.
20. 5. Otevření pohádkové světničky K. Klostermanna v Novém údolí
Červen - 5. - 11. 6. Oslavy 135 let KČT v Praze.
10. 6. České rekordy v Pelhřimově s Ivo Jahelkou, Veverčákem Zdravíkem...
17. 6. Naučná vycházka okolo Lužnice a po hrázi Rožmberka od muzea Ludmila v Lužnici u Třeboně.
19. - 26. 6. Týden pramenů, studánek a kašen, 7. ročník čistění studánek aj.
20. 6. Praha, Holešovická tržnice, Kopeček, „Prahou turistickou k pramenům, studánkám a kašnám“.
29. 6. - 28. 7. Putovní výstava „České rekordy s Agenturou Dobrý den Pelhřimov a Nejhezčí turistické 
pohlednice, vizitky a kalendáříky roku 2023“ v Č. Budějovicích.
Červenec - 1. 7. - 28. 9. Putování Bloudů po Bludných kamenech, 4. ročník. Zahájení 9:00 nám. Č. Bud.
3. 7., 1. 8., 31. 8. Poznávání za letních úplňků, s Jihočeským muzeem. 
15. 7. Den lidové architektury, 3. ročník Marmeládobraní a medobraní, muzeum Ludmila v Lužnici. 
15. 7. Haškova Lipnice.
16. 7. Výročí K. Klostermanna, ve Štěkni.
22. 7. Holašovice, Buchtobraní a koláčobraní 15. ročník. 
29. 7. Lenora, Slavnosti chleba a gulášů. 
31. 7. Třeboň náměstí. 2. ročník Z Třeboně do Třeboně s KČT a Turistickým deníkem.
Srpen - 31. 7. - 4. 8. Pohádkový Chlum u Třeboně s Jirkou Krškou a Rybníkáři.
3. 8. Pouť s NP Šumava Stožec, setkání vizitkářů s Turistickým deníkem.
5. 8. Tajemná, pohádková a léčivá Šumava, beseda s H. Klimkem, 6. ročník.
6. 8. Otavský vodácký půlmaraton ze Strakonic a Štěkně do Písku, 5. ročník s KČT.
19. 8. Sedláčkova stezka, oslavy Augustina Sedláčka v Písku.
Září - 3. 9. Švejkova neděle v Písku, pro pěší i cyklo, start a cíl nádvoří Prácheňského muzea 
a přemyslovského hradu. Předání kola Galaxy za 11. ročník MVR, sbírání razítek s logovtipy...
5. 9. Slavnostní zahájení 12. ročníku Měsíce věží a rozhleden v Senátu Parlamentu ČR s předáním 
Prestižních cen ČPA... 
9. - 10. 9. Veletrh Sběratel, Praha Letňany.
16. 9. Den svaté Ludmily, muzeum Lužnice u Třeboně.
16. 9. Praha Holešovice, Holešovická tržnice, „Zažít město jinak - s KČT a Pohádkovým královstvím“.
28. 9. 12. ročník, Den věží a rozhleden, zahájení Měsíce věží, rozhleden a vyhlídek se 4pohledem, Anabáze 
J. Švejka - Č. Budějovice, Vodňany, Protivín, Písek, Putim, Ražice, Čejetice, Štěkeň, Strakonice.
Říjen - Bramboriáda a Drakiáda, 17. ročník.

v Malčanech, setkání s Jeho Veličenstvem Václavem V., 

 a po hrázi Rožmberka od muzea Ludmila v Lužnici u Třeboně.

 Kopeček, „Prahou turistickou k pramenům, studánkám a kašnám“.
 „České rekordy s Agenturou Dobrý den Pelhřimov a Nejhezčí turistické 

 3. ročník Marmeládobraní a medobraní, muzeum Ludmila v Lužnici. 

Výročí roku 2023: K. Klostermann, J. Hašek, A. Sedláček 135 let KČT



28. 10. Český den s českými vlajkami, vrcholové fotografi e s vlajkou ČR, ukončení Měsíce věží, rozhleden 
a vyhlídek. Zveme s vlajkami ČR do Prahy turistické, start 9:30 až 11:00 Národní muzeum - Bistro, cíl 14:00 až 
16:00 Malostranská Mostecká věž. Setkání vizitkářů s Turistickým deníkem.
Listopad - 16. - 20. 11. Za posledním puchýřem s KČT, Žďár nad Sázavou.
30. 11. Zahájení Zvonkových setkávání, s KČT ČPA, terasa Národního muzea Praha v 17.17 hodin, 
přechod na Malostranské nám. Zvonková setkávání a průvody se tradičně pořádají v Č. Budějovicích, 
Dačicích, Třeboni aj.
Prosinec - Zvonková setkání a průvody v ČR.
16. - 17. 12. Č. Budějovice, Víkend jihočeských spisovatelů a Jižních Čech pohádkových. Křížalobraní 
a slavnost sušeného ovoce s Přemyslem Otakarem II., 10. ročník.
31. 12. S CykloŠvec přes Kamýk, Mehelník a Jarník na Živec. Start 8:00 - 11:00 v CykloŠvec, cíl chata 
Živec 14:00 - 15:00. Zvonková setkání na Mehelníku 11:00 - 12:00.
Vyhodnocení pokusu o rekord „Písek okresní město s největším počtem Turistických vizitek 2023“. 
Leden 2024 - 1. 1. Praha, Petřín, Zvonkové setkání vizitkářů a turistů 15:00 - 16:00. Zveřejnění „Zprávy 
o stavu České pohádkové akademie a Pohádkového království za rok 2023“, informace o Pohádkovém pasu 
k propojování TUMI v ČR, návrh Prestižních cen ČPA za rok 2023 v 5 kategoriích atd. 
11. 1. Pelhřimov, Agentura Dobrý den. Vyhodnocení 27. ročníku soutěží O nejhezčí Turistickou pohlednici, 
vizitku, deník a kalendářík ČR pro rok 2024. Vyhlášení Nejlepší vrcholové fotografi e s vlajkou ČR z 28. 10. 2023. 
Zvolíme i nejlepší novou Minutovou pohádku s logovtipem J. Kerlese.
25. 1. Zahájení setkávání vizitkářů a sběratelů v Holešovické tržnici - Kopeček 14:30 - 16:30. Dále každý 
poslední pracovní čtvrtek v měsíci. Od 16:30 setkávání odboru KČT ČPA Praha 7.
Únor 2024 - 3. 2. Pochod okolo Zbraslavi.
4. 2. Poznávání za zimního úplňku, Hluboká - Č. Budějovice.
Ediční plán 2023:
Celoročně - Turistické vizitky, deníky, 4pohledy a kalendáříky k akcím, osobnostem... 
Květen - dotisky Tajemných a turistických map.
Červen - Pohádkový zpravodaj, Veverčák a Bosonožka, Pohádky o věžích a rozhlednách od H. Klimka.
Říjen - vydání CD večerníčků Veverčáka s Bosonožkou s V. Vydrou a J. Goetzovou v Českém rozhlase. 

Mgr. Marcel Goetz a spol., tel. 602 443 189, 
Facebook Pohádkové království, www.pohadkovekralovstvi.cz, blog Česká pohádková akademie.

WELLNESS, LÁZNĚ, TERMÁLY

Mapcentrum CPA plan akci 2023-24

20 22

10


